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Spørgsmål nr. 357 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Vil ministeren redegøre for, om der er muslimske lande – og i 

så fald hvilke – der vurderes til at være i risikogruppen i forhold 

til coronasmitte, samt hvilke forholdsregler der er gældende ved 

ankomst til Danmark fra lande, der vurderes sådan?”

Svar:

1. Justitsministeriet kan oplyse, at regeringen for at sikre en kontrolleret 

genåbning af de danske grænser har nedsat en gruppe med repræsentanter 

fra Statens Serum Institut, Udenrigsministeriet og Justitsministeriet. Grup-

pen vurderer løbende spørgsmålet om genåbning af grænsen over for tred-

jelande og administrerer en liste over de såkaldte ”åbne tredjelande”. Ud-

vælgelsen af åbne lande sker med udgangspunkt i en bruttoliste udarbejdet 

i regi af EU over lande, der opfylder en række kriterier, herunder om antal 

nye smittede.

Det er afgørende for regeringen, at der kun åbnes for de lande, der har styr 

på smittespredningen. Såfremt landet ikke er tilføjet listen over åbne lande, 

bliver landet kategoriseret som et ”karantæneland”. Personer med bopæl i et 

karantæneland uden for EU, Schengen og Storbritannien må kun rejse ind i 

Danmark med et anerkendelsesværdigt formål. Listen over åbne tredjelande 

kan ses på www.coronasmitte.dk.

Personer med bopæl i lande uden for EU- og Schengenlandene samt Stor-

britannien skal i forbindelse med visse indrejseformål kunne fremvise en 

negativ COVID-19-test taget maksimalt 72 timer før indrejsen. Det drejer 

sig bl.a. om udlændinge, der skal til jobsamtale i Danmark, samt udlæn-

dinge, der er kærester, forlovede, stedforældre, søskende, stedsøskende, 

bedsteforældre og stedbedsteforældre til en person, der bor i Danmark, eller 

til en dansker, der bor i udlandet, når indrejsen sker sammen med det danske 

familiemedlem. 

Personer med bopæl uden for EU- og Schengenlandene samt Storbritannien, 

der er omfattet af kravet om test, skal – såfremt de ikke kan fremvise en 

negativ COVID-19-test foretaget senest 72 timer før indrejse – udfylde en 

erklæring, hvori de tilkendegiver, at de vil blive testet senest 24 timer efter 

indrejse i Danmark samt gå i 48 timers selvisolation efter at være blevet 

testet. Såfremt testen er positiv, erklærer de indrejsende at ville gå i selviso-

http://www.coronasmitte.dk/
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lation i 7 dage, hvis de ikke har symptomer, eller 48 timer efter, at man er 

symptomfri.

Det er politiets opgave at kontrollere, om personer, der ønsker at indrejse i 

Danmark, opfylder betingelserne for indrejse. Hvis en udlænding, der øn-

sker at indrejse i Danmark, ikke opfylder betingelserne for indrejse, vil den 

pågældende blive afvist.

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Sundheds- og Ældreministeriet, der har oplyst følgende:

”Vedrørende forholdsregler ved ankomst til Danmark har Sund-

heds- og Ældreministeriet anmodet om bidrag fra Styrelsen for 

Patientsikkerhed, som oplyser følgende: 

”Ved ankomst til lufthavnene i Kastrup og Billund 

er der et generelt tilbud om, at man kan blive testet 

for smitte med coronavirus. Dette tilbud gælder til-

rejsende fra alle lande.

Hvis det efter ankomst til Danmark viser sig, at en 

rejsende har Covid-19 infektion og har været smit-

tefarlig på tidspunktet for flyrejsen til Danmark, fo-

retager Styrelsen for Patientsikkerhed aktiv smitte-

opsporing. Dette foregår ved at de nærtsiddende 

passagerer samt relevant besætning kontaktes. Her 

informerer styrelsen dels om udsættelsen for smitte 

under flyrejsen og dels om de forholdsregler, som 

dette medfører i form af anbefaling af frivillig isola-

tion og test for coronavirus. Denne procedure er uaf-

hængig af hvilket land, som den tilrejsende kommer 

fra. Styrelsen for Patientsikkerhed fører i øvrigt ikke 

registrering over religiøse tilhørsforhold i forhold til 

smitte med coronavirus.”

Det kan desuden oplyses, at danske borgere, som har rejst til et 

land eller region, som af Udenrigsministeriet betegnes som væ-

rende i høj smitterisiko, opfordres til at blive hjemme i 14 dage 

efter hjemkomst.

Der er desuden indført krav om brug af mundbind i kollektiv 

transport. Det gælder også borgere der benytter kollektiv trans-

port på vej hjem fra fx lufthavnen efter en rejse i et højrisikoom-

råde, og skal i selvisolation.”
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